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Nützliche Kontaktadressen 
 
Familien- und schulergänzende Angebote 
 
 
Spielgruppenzentrum Amriswil 
Kontaktperson: Venezia Tiziana, Zentrumsleitung 
Bahnhofstrasse 34c 
8580 Amriswil 
079 961 62 19 
info@spielgruppenzentrum-amriswil.ch 
www.spielgruppenzentrum-amriswil.ch  
 
Spielgruppe Regenbogen Sommeri 
Kontaktperson: Melanie Jung 
Lehmetstrasse 5 
9247 Henau 
071 950 28 78 
melanie.jung@gmx.ch  
http://sg-sommeri.jimdo.com  
 
Kinderhaus Floh 
Kontaktperson: Kathrin Strasser 
Kirchstrasse 14a 
8580 Amriswil 
Tel. 071 411 16 14 
E-Mail: Info@kinderfloh.ch 
www.kinderhausfloh.ch  
 
Tageselternverein Mittel- und Oberthurgau 
Kontaktperson: Ilona Stolz 
Fabrikstrasse 1 
8586 Erlen 
071 620 29 43 
info@tagesfamilien-motg.ch  
ilonastolz@tagesfamilien-motg.ch  
www.tagesfamilien-motg.ch  
 
Tagesschule NOSTRA 
Kontaktperson: Janine Klingenstein 
Nordstrasse 22 
8580 Amriswil 
071 411 07 58 
jklingenstein@schuleamriswil.ch  

 
Fit in den Kindergarten 
Kontaktperson: Venezia Tiziana 
079 961 62 19 
fit@spielgruppenzentrum-amriswil.ch  
 
 
Diverse Angebote 
 
Integrations -Deutschkurse für Frauen 

HEKS in-fra 

Weinfelderstrase 11 

8580 Amriswil 

071 410 16 83 

http://infra.heks.ch/infra/angebote/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beratungsstellen 
 
Conex familia /  
Paar-, Familien- und Jugendberatung 
Kontaktperson: Kirchhoff Adelheid, Geschäftsleitung 
Wuhrstrasse 2 
8580 Amriswil 
Tel. 071 411 88 82 
sekretariat@conexfamilia.ch  
www.conexfamilia.ch  
 
Conex familia / Mütter- und Väterberatung 
Kontaktperson: Kirchhoff Adelheid, Geschäftsleitung 
Wuhrstrasse 2 
8580 Amriswil 
Tel. 071 411 00 01 
mvb@conexfamilia.ch  
www.conexfamilia.ch  
 
 
Schulsozialarbeit 
Kontakt:  
Webi-Zentrum 
Romanshornerstrasse 28 
8580 Amriswil 
www.schulenamriswil.ch  
 
Daniel Plaisant / dplaisant@schulemariswil.ch  
058 346 14 27 
Sabine Berbig / sberbig@schuleamriswil.ch  
058 346 14 26 
Aline Metzger / ametzger@schuleamriswil.ch  
058 346 14 28 
Janik Lampert / jlampert@schuleamriswil.ch  
058 346 14 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulturvermittlerdienst Verdi 
0848 28 33 90 
www.verdi-ost.ch  
verdi@verdi-ost.ch 
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